
RECTIFICATIE - Subsidieregeling Oud Papier Goeree-Overflakkee 2018

 

 

Burgemeester en wethouders van Goeree-Overflakkee;

 

overwegende dat het gewenst is activiteiten te stimuleren, die bijdragen aan duurzame afvalscheiding;

 

dat het derhalve gewenst is nadere regels vast te stellen waarin is aangegeven welke activiteiten beho-

rende tot het terrein van het ophalen van oud papier worden gesubsidieerd en nadere voorwaarden

vast te stellen, waaronder subsidie wordt verstrekt;

 

gelet op artikel 3 van de Algemene subsidieverordening Goeree-Overflakkee 2015;

 

besluiten vast te stellen de volgende regeling: Subsidieregeling Oud Papier Goeree-Overflakkee 2018.

 

Artikel 1 Begripsomschrijvingen
In deze regeling wordt verstaan onder:

oud papier: hetgeen beschreven staat in artikel 3, onder e, van het Uitvoeringsbesluit afvalstoffen

Goeree-Overflakkee;

inzamelaars: de op grond van artikel 4, eerste lid onder a, van de Afvalstoffenverordening en artikel 2,

tweede lid, onder b en c van het Uitvoeringsbesluit afvalstoffen Goeree-Overflakkee aangewezen vere-

nigingen, scholen, kerkgenootschappen en rechtspersonen voor het inzamelen van oud papier.

 

Artikel 2 Toepassingsbereik
Het bepaalde in deze subsidieregeling is enkel van toepassing op de verstrekking van subsidies door

burgemeester en wethouders voor de in artikel 3 bedoelde activiteiten.

 

Artikel 3 Activiteiten
1. Subsidie kan uitsluitend worden verstrekt voor de inzameling van oud papier afkomstig uit de

inzamelwijken die zijn vastgesteld in bijlage 2 van het Uitvoeringsbesluit afvalstoffen Goeree-

Overflakkee;

2. De inzamelaars mogen geen oud papier in andere gemeenten inzamelen of vanuit andere gemeen-

ten aannemen. Indien in de praktijk het tegendeel blijkt, vervalt het recht op subsidie en vervalt

de aanwijzing van burgemeester en wethouders in het aanwijzingsbesluit.

 

Artikel 4 Aanwijzing
1. Burgemeester en wethouders wijzen jaarlijks voor 1 november middels het Aanwijzingsbesluit

inzamelaars oud papier de inzamelaars aan die gerechtigd zijn om in de volgende subsidieperiode

oud papier in te zamelen.

2. Er worden geen nieuwe inzamelaars aangewezen, in die zin dat enkel de inzamelaars die reeds

inzamelden bij aanvang van deze regeling in aanmerking komen om aangewezen te worden en

dat deze niet door nieuwe inzamelaars vervangen worden indien de aanwijzing om wat voor reden

dan ook eindigt. Bij het eindigen van het inzamelen door een inzamelaar wordt gestart met het

volledig professioneel inzamelen.

3. Burgemeester en wethouders verbinden voorschriften (prestaties) aan een aanwijzing, die onder

andere betrekking hebben op het tijdstip van inzameling, het inzamelgebied en de openbare orde

en veiligheid. Deze voorwaarden worden tegelijkertijd met het aanwijzingsbesluit aan de inzame-

laars gecommuniceerd.

4. Als de inzamelaar niet voldoet aan de voorschriften, zoals bedoeld in het vorige lid, houden bur-

gemeester en wethouder zich het recht voor de aanwijzing voor wat die inzamelaar betreft, in te

trekken.

 

Artikel 5 Doelgroep
Subsidie op grond van deze regeling wordt uitsluitend verstrekt aan inzamelaars. Een inzamelaar dient:

krachtens zijn doelstelling zonder winstoogmerk de behartiging van materiële of immateriële belangen

ten doel te stellen;

Nr. 146344

GEMEENTEBLAD 10 juli

2018

Officiële uitgave van de gemeente Goeree-Overflakkee

Gemeenteblad 2018 nr. 146344 10 juli 20181



statutair gevestigd te zijn in de gemeente Goeree-Overflakkee;

de in bijlage 1 opgenomen prestatieovereenkomst te hebben ondertekend;

aan de voorwaarden van dit besluit, de afgesloten subsidieovereenkomst en het Uitvoeringsbesluit

afvalstoffen Goeree-Overflakkee te voldoen.

 

Artikel 6 Hoogte van de subsidie
1. De hoogte van de subsidie wordt bepaald door het totaal aantal ingezamelde kilo’s oud papier;

2. Bepaling van het aantal ingezamelde kilo’s oud papier vindt plaats op basis van de weegbonnen,

die de inzameldiensten aan de gemeente Goeree-Overflakkee overleggen;

3. De subsidie per inzamelaar geschiedt op basis van een verdeelsleutel (percentage gebaseerd op

hoeveelheden 2014, 2015 en 2016), die door burgemeester en wethouders is vastgesteld (zie bij-

lage 3);

4. De vergoeding voor het huis aan huis ingezamelde oud papier wordt berekend volgens de landelijk

gewogen marktprijs (bont x 2, druk x 1) minus een aandeel in de kosten. Zie daarvoor de staffel

in bijlage 2;

5. De vergoeding voor het ingezamelde oud papier via de milieustraten wordt berekend volgens de

gemiddelde verkoopprijs bont NL minus €15,- per ton afslag minus een aandeel in de kosten. Zie

daarvoor de staffel in bijlage 2;

6. Berekening, vaststelling en uitkering van de subsidie vindt binnen vier weken na afloop van elke

maand plaats;

7. De gemeente stuurt de inzamelaars binnen vier weken na afloop van elke maand een e-mail met

daarin een overzicht van de ingezamelde hoeveelheden en het vastgestelde bedrag. De betaling

zal vanuit de gemeente naar de inzamelaar plaatsvinden.

 

Artikel 7 Aanvraag en verantwoording
1. In afwijking van artikel 18 van de Algemene subsidieverordening volstaat de aanvrager met het

jaarlijks voor 1 oktober voorafgaand aan de periode waarvoor de subsidie dient te worden verleend,

indienen van een door burgemeester en wethouders vastgesteld aanvraagformulier prestatiesub-

sidie;

2. In afwijking van artikel 18, tweede lid en derde lid, van de Algemene subsidieverordening hoeven

de daar genoemde gegevens niet te worden aangeleverd;

3. In afwijking van artikel 13 van de Algemene subsidieverordening hoeft er geen jaarlijks verzoek

tot vaststelling te worden ingediend.

 

Artikel 8 Vervallen recht op subsidie
De aanspraak op subsidie voor de inzameling van oud papier vervalt, indien niet voldaan wordt aan of

in strijd gehandeld wordt met een van de bepalingen zoals genoemd in de Afvalstoffenverordening,

het Uitvoeringsbesluit afvalstoffen Goeree-Overflakkee, de Subsidieregeling Oud Papier 2018, de Alge-

mene subsidieverordening of de prestatieovereenkomst inzameling oud papier.

 

Artikel 9 Bijzondere bepalingen
1. De inzamelaars halen conform het Aanwijzingsbesluit inzamelaars oud papier op bij huishoudens

uit het inzamelgebied dat in het uitvoeringsbesluit afvalstoffen Goeree-Overflakkee is toegewezen.

2. Het papier wordt ingezameld door voertuigen, die in opdracht van de gemeente door de inzamel-

dienst ter beschikking worden gesteld.

 

Artikel 10 Intrekking oude regeling
De Subsidieregeling Oud Papier Goeree-Overflakkee wordt ingetrokken.

 

Artikel 11 Inwerkingtreding
Dit besluit treedt in werking op de dag na die van bekendmaking en werkt terug tot en met 1 november

2017.

 

Artikel 12 Citeertitel
Deze regeling wordt aangehaald als: Subsidieregeling oud papier Goeree-Overflakkee 2018.

Aldus vastgesteld op 19 juni 2018 door

burgemeester en wethouders van Goeree-Overflakkee,

Gemeenteblad 2018 nr. 146344 10 juli 20182



secretaris, burgemeester,

W.M. van Esch mr. A. Grootenboer-Dubbelman

Gemeenteblad 2018 nr. 146344 10 juli 20183



Bijlage 1   Prestatieovereenkomst inzameling oud papier   
1. De gemeente Goeree-Overflakkee gevestigd aan het adres Koningin Julianaweg 45 te 3241 XB

Middelharnis, te dezen rechtsgeldig vertegenwoordigd door Burgemeester en wethouders van

Goeree-Overflakkee en namens dezen rechtsgeldig vertegenwoordigd door de burgemeester

mevr. mr. A. Grootenboer-Dubbelman, hierna (ook) te noemen: “

 

en

 

2. Naam instantie : ______________________________________________

 

Naam functionaris : ______________________________________________

 

Functie : ______________________________________________

 

Adres : ______________________________________________

 

Postcode : ______________________________________________

 

Plaats : ______________________________________________

 

Telefoonnummer : ______________________________________________

 

hierna te noemen ‘inzamelaar’

 

verklaren te zijn overeengekomen als volgt:

 

A. begripsbepaling

1. Oud papier: hetgeen beschreven staat in artikel 3, onder e, van het Uitvoeringsbesluit afvalstoffen

Goeree-Overflakkee.

2. Inzameldienst: het bedrijf dat op grond van artikel 4 lid 1 van de Afvalstoffenverordening juncto

artikel 2 lid 2 van het Uitvoeringsbesluit Afvalstoffenverordening is aangewezen voor het inzamelen

van oud papier en karton in de gemeente;

3. Inzamelaar: vereniging, stichting of charitatieve instelling die hiertoe deze overeenkomst heeft

gesloten met de gemeente;

4. PBM: Persoonlijke Beschermings Middelen, zijnde een reflecterend hesje, veiligheidsschoenen

en handschoenen;

5. Perceel: één van de bij de Europese aanbesteding bepaalde percelen.

6. Inzamelroute: het gebied waar wordt ingezameld. Totaal zijn er voor de inzameling van het oud

papier 41 inzamelroutes toegekend.

7. Inzamelmoment: het moment waarop één van de 41 inzamelroutes wordt gereden. Totaal zijn er

41 routes x 12 inzameldagen = 492 inzamelmomenten.

 

B. Inzameling

1. De inzamelaar verplicht zich ertoe het door hem gescheiden ingezamelde oud papier aan te bieden

aan het voertuig van de door de gemeente aangewezen inzameldienst.

2. Het onder in het eerste lid bedoelde oud papier mag uitsluitend worden ingezameld bij en afkomstig

zijn van particuliere huishoudens, tenzij er toestemming van de gemeente is voor de afwijking

hiervan;

  

C. Vergoedingen

De hoogte van de subsidie die de gemeente aan alle inzamelaars uitkeert is benoemd in Artikel 6 van

de Subsidieregeling Oud Papier Goeree-Overflakkee 2018.

 

D. Verplichtingen

1. De inzamelaars halen oud papier op bij huishoudens, op basis van het inzamelschema dat via het

Uitvoeringsbesluit afvalstoffen Goeree-Overflakkee in bijlage 2, 3 en 4 is vastgesteld.

2. De inzamelaar is verantwoordelijk voor het leveren van de beladers tijdens de door aan haar

aangewezen inzamelmomenten. Zij draagt zorg, dat er per inzamelmoment twee beladers op de

ophaaldag achter het door de inzameldienst beschikbaar gestelde voertuig lopen.

3. De beladers dienen een beladerscursus met veiligheidsinstructie te volgen. Deze cursus bestaat

een deel praktijk, theorie en een examen, Zij krijgen na het succesvol afronden van de cursus een

Gemeenteblad 2018 nr. 146344 10 juli 20184



inzamelpas die zij, tijdens het inzamelen bij zich moeten hebben. De cursus wordt door de ge-

meente aangeboden.

4. De beladers worden na het succesvol afronden van de beladerscursus door de gemeente voorzien

van PBM. Zij dienen de PBM tijdens het inzamelen altijd op de juiste wijze te dragen.

5. Iedere belader dient tijdens het inzamelen in bezit te zijn van een beladerspas welke aantoont dat

de beladersinstructie in het verleden door de vrijwilliger is gevolgd.

6. De inzameldienst is verantwoordelijk voor de inzameling en de veiligheid van de beladers. De

door de inzamelaar geleverde beladers dienen te allen tijde de instructies van de chauffeur op te

volgen.

7. De inzameling start om 8:00 uur en eindigt nadat alle inzamelmiddelen in de route zijn geledigd.

De beladers zijn verplicht om 7.45 uur aanwezig te zijn op de door de gemeente aangewezen op-

stelplaats voor instructie door de chauffeur van de inzameldienst en controle van de PBM en een

geldige inzamelpas.

8. Beladers kunnen op aanwijzing van de inzameldienst worden ingezet in een andere wijk binnen

het zelfde perceel om de betreffende route af te ronden.

9. Rond de feestdagen kunnen inzameldagen en inzameltijden wijzigen. De gemeente meld deze

wijzigingen ruim van tevoren (minimaal twee maanden vooraf) aan de inzamelaar.

10. De gemeente bied ieder jaar minimaal één moment waarbij nieuwe beladers een beladerscursus

kunnen volgen en daarmee ingezet kunnen worden als vrijwillige belader bij de inzameling van

oud papier en karton.

 

E. Gevolgen niet nakomen overeenkomst

1. Per keer dat niet of niet volledig wordt voldaan aan één van de onderdelen in lid D, wordt er geen

subsidie verstrekt voor het bewuste inzamelmoment.

2. De gemeente stelt de vereniging binnen drie maanden op de hoogte van gebeurtenissen vallend

onder lid 1.

3. Indien tijdens één kalenderjaar door één inzamelaar meer dan drie inzamelmomenten of meer

dan 25% van de inzamelmomenten niet wordt voldaan aan één van de voorwaarden genoemd

onder onderdeel D lid 1 t/m 8, dan ontbindt de gemeente de overeenkomst met onmiddellijke

ingang en zal geen nieuwe overeenkomst met de inzamelaar meer worden afgesloten. De betref-

fende inzamelmomenten en opbrengsten daarvan vervallen aan de gemeente en zijn niet over-

draagbaar aan of over te nemen door een andere inzamelaar.

 

F. Duur van de overeenkomst

1. De overeenkomst wordt aangegaan per 1 november 2017 en eindigt op 31 oktober 2018.

2. Indien de inzamelaar opnieuw wordt aangewezen in het voor 1 november van elk jaar door het

college te nemen aanwijzingsbesluit oud papier, wordt deze overeenkomst steeds automatisch

met een periode van één jaar verlengd, tenzij deze door één van de partijen met inachtneming

van een opzegtermijn van 2 maanden tegen het einde van de lopende periode zal zijn opgezegd.

De opzegging dient te geschieden per aangetekend schrijven.

3. Indien een van de partijen deze overeenkomst of hetgeen bepaald is in de Afvalstoffenverordening,

het Uitvoeringsbesluit afvalstoffen Goeree-Overflakkee, het Aanwijzingsbesluit inzamelaars oud

papier, de Algemene Subsidieverordening of de Subsidieregeling Oud papier niet, niet tijdig of

niet deugdelijk nakomt, is de andere partij gerechtigd, na schriftelijke ingebrekestelling, de over-

eenkomst bij aangetekende brief zonder rechtelijke tussenkomst ontbonden te verklaren.

  

Aldus overeengekomen en ondertekend d.d. DATUM

 

Gemeente Goeree-Overflakkee Instantie

de burgemeester, de functionaris,

 

Bijlage 2 Staffel uitbetaling subsidie

Staffel van de uitbetalingen aan de inzamelaars.

 

Subsidieaandeel kostenmarktprijs

 € 100,00> € 50,00> € 150,00

 € 100,00 € 50,00 € 150,00

 € 95,00 € 50,00 € 145,00

 € 90,00 € 50,00 € 140,00

 € 85,00 € 50,00 € 135,00

Gemeenteblad 2018 nr. 146344 10 juli 20185



 € 80,00 € 50,00 € 130,00

 € 75,00 € 50,00 € 125,00

 € 70,00 € 50,00 € 120,00

 € 70,00 € 45,00 € 115,00

 € 70,00 € 40,00 € 110,00

 € 70,00 € 35,00 € 105,00

 € 70,00 € 30,00 € 100,00

 € 70,00 € 25,00 € 95,00

 € 65,00 € 25,00 € 90,00

 € 60,00 € 25,00 € 85,00

 € 55,00 € 25,00 € 80,00

 € 50,00 € 25,00 € 75,00

 € 45,00 € 25,00 € 70,00

 € 40,00 € 25,00 € 65,00

 € 35,00 € 25,00 € 60,00

 € 30,00 € 25,00 € 55,00

 € 25,00 € 25,00 € 50,00

 € 25,00 € 20,00 € 45,00

 € 25,00 € 15,00 € 40,00

 € 25,00 € 10,00 € 35,00

 € 25,00 € 5,00 € 30,00

 € 25,00 € - € 25,00

 € 25,00 € - € 20,00

 € 25,00 € - € 15,00

 € 25,00 € - € 10,00

 € 25,00 € - € 5,00

 € 25,00 € - € -

 € 25,00 € - €    -5,00

 € 25,00 € - € < € -5,00

 

Bijlage 3

Overzicht van het verdelingspercentage van de opbrengsten in de kernen per inzamelaar op basis van

de ingezamelde hoeveelheden in 2014, 2015 en 2016:

Gemeenteblad 2018 nr. 146344 10 juli 20186



Gemeenteblad 2018 nr. 146344 10 juli 20187


